少的假設，以及由於使用公開可得輸入數據，其亦在應用方面引入客觀性。

市場可資比較公司

於根據公開買賣可資比較指引法對目標公司進行估值的過程中，獨立估值師已考

慮市盈率（「市盈率」）倍數，該倍數適用於評估具有溢利往績記錄的業務。獨立估

值師已進一步考慮控制權溢價及缺乏市場流通性折讓的估值調整。

獨立估值師已選擇 21間可資比較上市公司（「可資比較公司」），該等公司確認其各

自來自提供維修、保養、改建及加建工程及相關服務的收益超過 50%，而有關收

益來自香港市場。

估值的主要輸入數據

截至 2024年 8月 31日，獨立估值師識別的可資比較公司市盈率倍數的統計數據概

要載列如下：

有效可資比較公司數目 6附註

上四分位數（市盈率倍數） 11.97倍

中位數（市盈率倍數） 6.79倍

下四分位數（市盈率倍數） 4.16倍

附註： 由於在最近期刊發的財政期間確認淨虧損，故剔除 14間可資比較公司；及 1間可資比較

公司在先前財政期間錄得淨虧損，但在最近期刊發的財政期間轉為微薄的溢利，這意味

著其在扭虧為盈期間的市盈率高達14倍。為謹慎避免扭曲，其市盈率倍數亦被剔除。

獨立估值師於達致估計未經調整估值時，選擇市盈率倍數 6.79倍，即可資比較公

司市盈率倍數的中位數。

董事認為，獨立估值師識別的可資比較公司足以釐定基準倍數。參考可資比較公

司的市盈率倍數評估目標公司的價值屬公平合理。

控制權溢價及缺乏市場流通性折讓

由於控股業務權益與少數股東權益之間存在差異，獨立估值師對目標公司的估值

施加控制權溢價（「控制權溢價」）。獨立估值師已參考 2024年Factset Review，以在

估值中得出15.6%的控制權溢價。

– 9 –

獨立估值師對目標公司的估值進行缺乏市場流通性折讓（「DLOM」），因為私人擁

有資產與其可資比較上市公司的資產之間存在差異，即缺乏市場流通性。獨立估

值師已參考2023年版Stout受限制股份研究（ Stout Restricted Stock Study），以得出估

值中15.7%的DLOM。

估值基準及代價

董事認為，經考慮 (i)使用可資比較公司市盈率倍數的中位數（對異常值的敏感度

低於傳統平均規則）6.79倍對目標公司進行估值， (i i)考慮 15.6 %控制權溢價及

15.7%DLOM（反映必要的業務考慮），且抵銷後對估值的淨影響極小，估值屬公平

合理。

對本公司股權架構的影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司的現有股權架構以及

於完成後配發及發行代價股份對本公司股權架構的影響載列如下：

股東名稱 於本公佈日期

緊隨完成、配發及

發行所有代價股份後 (1)

股份數目

佔已發行

股份數目的

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份數目的

概約百分比

富澤企業控股有限公司 (2) 525,000,000 44.70% 525,000,000 37.25%

芮祥蓉 150,000,000 12.77% 150,000,000 10.64%

賣方 — — 234,920,635 16.67%

公眾股東 499,603,175 42.53% 499,603,175 35.44%

總計 1,174,603,175 100.00% 1,409,523,810 100.00%

附註

(1) 假設除配發及發行所有代價股份外，本公司已發行股本總額並無變動。

(2) 富澤企業控股有限公司由楊永燊（「楊先生」）實益擁有 100%權益。根據上市規則，楊先生及

富澤企業控股有限公司被視為本公司一組一致行動以行使彼等於本公司投票權的控股股東，

且彼等將共同於本公司合共44.70%的已發行股本中擁有權益。根據證券及期貨條例，楊先生

被視為於富澤企業控股有限公司所持有的股份中擁有權益。

– 10 –

有關訂約方的資料

本集團及買方

本集團為香港專門從事維修、保養、改建及加建（「RMAA」）工程的承建商。

買方為本公司的直接全資附屬公司，主要從事投資控股。

賣方

賣方為主要從事建築業務的人士。於本公佈日期，目標公司由賣方全資擁有。

有關目標公司的資料

目標公司為於香港註冊成立的公司，主要從事 (i)提供土木工程及建築工程的承包

服務，包括但不限於樓宇翻新工程、結構工程、排水工程、管道工程、樓宇服務

工程、屋頂及防水工程，以及各類樓宇的室內裝修工程，如工業樓宇、辦公樓宇

及住宅樓宇；及 (ii)提供電動車輛充電系統的諮詢服務。

目標公司分別於 2021年 6月、 2022年 4月及 2022年 5月獲建築事務監督、機電工程

署及建築事務監督批准註冊為專門承建商、電力承建商及一般建築承建商。目標

公司亦擁有各種管理保證認證，自 2007年以來的認證包括 ISO 9001： 2000、 ISO